
UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ LỘC ĐIỀN                              Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 
 

Số: 10 /QĐ-UBND                               Lộc Điền, ngày 12  tháng 01  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC ĐIỀN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân huyện Phú Lộc về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 39-NQ/ĐU ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Đảng 

ủy xã Lộc Điền về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số  02 /2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân xã Lộc Điền về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng-Thống kê UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân công theo dõi, chỉ đạo thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ 

và triển khai các giải pháp thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2022, với các nội dung sau:  

1. Mục tiêu   

P         ố                                                                 

                      :  Dịch vụ; Nông nghiệp; Công nghiệp, Tiểu thủ công 

nghiệp và xây dựng”,         ủ      ú       ô     ì   dự          ộ    ọ  

   ồ   ự  xã  ộ ;                               ủ  xã                    ở   

x   . X    ị   dị    ụ                   ũ    ọ                 ô       ệ  

     d ệ  sẽ  ạ  b     ộ                     ;                        sả       

 ô       ệ  sạ      â     ệ   ô     ờ      ú   ọ   xâ  dự                   ó 

         ệ    ê   ị  b                 xã Lộ  Đ      ở       xã  ô     ô      

 â               2023  q ố    ò                        ờ      í     ị - xã  ộ  

ổ   ị     ờ  số    ủ    â  dâ        â      . 



2 

 

 

 

2. Các chỉ tiêu chủ yếu năm 2021: 

C   bộ          ê   ô  UBND xã        ứ           ệ   ụ        â  

 ô      ị           ệ       dõ               x      ự    ệ        ỉ   ê          

  ạ     ụ    : 

a) Bộ phận Tài chính - Kế toán  theo dõi tham mưu đề xuất thực hiện 

các chỉ tiêu sau:  

- T     â  s               ê   ị  b  : 4,436  ỷ  ồ  . 

- Tổ    ố   ầ          xã  ộ : 168  ỷ  ồ  . 

 b) Bộ phận Văn hoá - Xã hội theo dõi chỉ tiêu sau: 

- Tỷ  ệ  ộ    è : 2,61 %. 

- Số      ộ    ó   ệ                   : 360    ờ . 

- Tỷ  ệ      ộ   q        ạ : 89,27% 

- H    ộ     ẻ 5   ổ         : 100%. 

- Tỷ  ệ BHYT b     ủ      dâ : 98 7%. 

- Tỷ  ệ BHXH  ự     ệ         ộ   ổ       ộ  : 3,3%. 

- Tỷ  ệ   ẻ    d    5   ổ  s   d    d ỡ  : 4,27%. 

 c) Bộ phận  Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường theo 

dõi chỉ tiêu: 

- Tỷ  ệ  ộ dù        sạ  : 99,5%. 

- Tỷ  ệ  ộ       ủ  ừ  : 59%. 

d) Bộ phận  Văn phòng-Thống kê theo dõi chỉ tiêu: 

- T        bì   q â   ầ     ờ /   : 71    ệ   ồ  . 

- Sả                ự   ó  ạ : 4.005    . 

         3. Các chương trình kinh tế trọng điểm: Nhiệm vụ cụ thể của các 

chương trình kinh tế-xã hội trọng điểm thực hiện theo Kế hoạch được 

UBND xã phê duyệt, gồm: 

a) Chương trình xây dựng chất lượng các tiêu chí Nông thôn mới nâng 

cao. 

 - Bộ        ủ   ì: Đị  chính - Xâ  dự  . 

 - Bộ        ố     :     bộ          ê   ô   ó   ê  q           ô   

HTX. 



3 

 

 

 

b) Chương trình phát triển dịch vụ-thương mại gắn với thương hiệu địa 

phương. 

- Bộ        ủ   ì:  V     ò  -T ố    ê. 

- Bộ        ố     : C     ô       HTX      bộ        ê  q   . 

c)  Chương trình phát triển cây đặc sản gắn với sản phẩm nông nghiệp 

sạch. 

- Bộ        ủ   ì: Đị    í   –Xâ  dự  .  

- Bộ        ố     : C     ô       HTX      bộ        ê  q   .  

d) Chương trình đổi mới công tác cải cách hành chính. 

- Bộ        ủ   ì: V     ò   - T ố    ê. 

- Bộ        ố     : T       – Hộ  ị    Đị    í   –Xâ  dự    V    ó  - 

Xã  ộ   Tài chính - K        Q â  sự  Cô     . 

4. N  ệ   ụ      ả         ủ    : 

a. Tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, khôi 

phục sản xuất: 

T            ự    ệ      ê   ú    ồ   bộ  q       ệ    ó   ệ  q ả       ỉ 

 ạ   ủ  C í     ủ  T ủ       C í     ủ  UBND  ỉ    UBND    ệ       ệ  

  ò      ố   dị   C   d-19. C ú   ọ     ệ        ụ   ỗ            ờ       ộ    

 ộ      d          N  ị q     số 68/NQ-CP    Q      ị   số 33/2021/QĐ-

TTg  ủ  C í     ủ  ả  bả   ị    ờ    ô          ú    ố           ô      xả  

    ì     ạ     ụ        í   s   ;              ự    ệ   ó   ệ  q ả        ệ   ụ  

  ả           b          ỡ   ó          sả  x         d      bả   ả     s    

xã  ộ  ứ     ó     dị   C   d-19. 

P     ộ                     ệ              ệ   ố     í     ị    xã  ộ     

dồ     ồ   ự        ụ   ồ                       . 

T     ụ    ố                 q      ứ            b            ê  q    

  ự    ệ   ố         ô         ò      ố   dị   bệ   C   d – 19   ê   ị  b   xã. 

b. Tập trung phát triển kinh tế, tạo môi trường và động lực cho những 

năm tiếp theo: 

* Phát triển các lĩnh vực kinh tế: 

- Lĩnh vực Dịch vụ: 

P          dị    ụ             ầ           sâ    â                     ự  

sự   ở                      ũ    ọ   ủ   ị        . Tạ         ệ          ộ 



4 

 

 

 

 ầ     sả  x          d                      ặ         â       số        ả  

bả             sả         ỗ     xâ  dự            ệ   ạ   ị        . 

P                2022  Tổ    ứ  b    ẻ       ó   ạ  720  ỷ  ồ  . 

- Về phát triển nông nghiệp toàn diện:  

Trồng trọt: T      ờ   ứ   dụ         ọ   ỹ           sả  x     sử dụ   

      ố    â    ồ          ô        ạ  b     ộ              s                sả  

      ô       ệ    â         ệ  q ả sử dụ     ê   ộ       ị d ệ   í    ô   

    ệ . 

 D ệ   í   sả  x   : ổ   ị   d ệ   í    â   ú  634 6          s     ú  62 5 

 ạ/    sả        3.966    . D ệ   í       139            ó:   ồ    ạ  20     sắ  

50           36               ạ  27       ô 06   . 

Chăn nuôi:  â   số                      ổ               ó:             số 

      537          bò 275            â  183               ầ  103.700    . 

Lâm nghiệp: P                   ừ    ắ                        -xã  ộ     

bả   ệ  ô     ờ  . D ệ   í                  ồ        ừ   250      â    ỷ  ệ  ộ 

      ủ  ừ   59%. 

Ngư nghiệp: Ổ   ị   d ệ   í     ô    ồ     ủ  sả  192 5   . T      ó 

  ô   ô  178          s    bì   q â  2 1    /  /     sả         ô  373    . 

+ N ô         ồ: 14 5          s    1 4    /    sả        20 3    ;   ô     

 ồ           500  ồ        ồ          ọ  80  ồ  . 

+ Sả                  sô    ầ : 2.100             ó:      bắ  sô    ầ  

2.061    ; d     ì   ộ    ô  111   ộ       s    bì   q â  3 5  ạ/  ộ    ô /     

sả       : 39    . 

- Công nghiệp, Tiểu thủ công nghiệp - xây dựng: 

Nâ                  sả          G b       G            dầ          ổ  

 ó                     sở          ô  . 

Q ả   ý  ố       ô     ì   xâ  dự            q     ạ     ộ                

          ờ   bộ           í     â  dâ    ỉ              ử    ầ     xâ  dự   

 ạ  ầ                  ạ  ầ    ô     ô . 

*  Huy động nguồn lực phát triển cơ sở hạ tầng: 

- Kè chống xói lỡ Sông Truồi 

- Mở rộ     ờng vào thi n viên trúc lâm Bạch Mã. 

- Đ ờ          ô     ô  L     Đ    T   ng. 

- Đ ờ          ô     ô  Đô   A  (      Câ  Vô           ô   P ạ  

T   S   ). 



5 

 

 

 

 - Nâ        sữ    ữ  Đ ờ     ô  Q ê C ữ  L     Đ    Đô  . 

 -  N        ó    ô  Đô   A . 

 - Cổ                     ó    ô  L     Đ    Đô    L     Q ý P ú.  

* Tài chính ngân sách: 

Tổng thu ngân sách năm 2022: 8.793.000.000 đồng         ó: 

- Thu ngân sách trên địa bàn xã hưởng: 4.436.000.000 đồng. 

  Trong đó: 

+ Thu ngoài quốc doanh: 737.000.000  ồ  .  

+ Thu cố  ịnh tại xã: 239.000.000  ồ  . 

+ T       q     sử dụ      : 3.460.000.000  ồ   

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách huyện: 4.357.000.000  ồng 

Tổng chi ngân sách năm 2022: 8.793.000.000 đồng.  

c. Phát triển văn hóa-xã hội, giáo dục-đào tạo, khoa học-công nghệ, y tế 

và bảo đảm an sinh xã hội: 

T      ờ     ỉ  ạ     ố       ố          ộ    ọ  s             ú    ộ 

  ổ    ạ      bỏ  ọ    ữ    ừ     ổ       ộ  d                     â       

           dạ   ọ        ạ                      dạ   ố    ọ   ố  xâ  dự   

   ờ    ọ    â     ệ    ọ  s     í    ự        ố   ô       xã  ộ   ó       dụ   

tí    ự       ộ         ộ   xâ  dự   q ỹ         ọ             ở        ọ  

s       è         ó  ọ    ỏ . C ỉ  ạ     ê          ô            dụ    ổ   ô   

       ô      số 32/2018/TT-BGDĐT  ủ  Bộ      dụ          ạ . 

Đ    ạ    ỗ      ầ     xâ  dự      sở             ờ    ọ    â           

            bị  ồ dù   dạ   ọ   d     ì        ờ    ạ        q ố         ỉ  ạ     

 ổ   ứ             ắ    ắ    ẻ    6   ổ          ộ           Mộ   ả  bả  số 

            ộ     ẻ    5   ổ           ạ  100%        ụ  d     ì   ổ          dụ  

      ọ   ứ   ộ 3         ọ     sở  ạ   ứ   ộ 3  xó   ù  ứ   ộ 2. 

T      ờ    ô          ê            ổ b          ủ           í   s     ủ  

Đả               ủ  N               ờ  dâ . Đ    ạ         ạ   ộ        

            ệ      dụ                   ừ             ễ                 ô   

       ô   ạ             ó   ầ  5  ừ 01- 02   ô    â        ỷ  ệ      ì       

 ó   ạ  97 2%.  

T     ụ    ự    ệ      b ệ         ò      ố   dị   C   d-19    ô    ụ  

sả  x   : T            ự    ệ      ê   ú    ồ   bộ  q       ệ    ó   ệ  q ả     

  ỉ  ạ   ủ  C í     ủ  T ủ       C í     ủ  UBND  ỉ    UBND    ệ     

 ô         ò      ố   dị   C   d-19. T     ụ                ệ   ụ    ả       



6 

 

 

 

      ỡ   ó          sả  x         d    ;   ự    ệ   ị    ờ        í   s     ủ  

N         ỗ        ờ  dâ   ặ    ó      d   ạ  dị   C   d-19. P ố       ố      

       q      ứ            b            ê  q      ự    ệ   ố         ô       

  ò      ố   dị   bệ   C   d-19   ê   ị  b   xã. 

Nâ                         ữ  bệ      ự    ệ   ố               ì        

q ố                   ệ s              ự          ự    ệ    í   s    dâ  số  

d     ì      ụ    ô  ì     â   ạ  bộ      ì       ê              ộ        ố  

             ộ   ổ  s     ẻ               b ệ                       ạ       ỷ  ệ 

           dâ  số. 

T  ờ   x  ê        ỏ           ì     í   s                    ễ       q    

 â   ỗ                sả  x         ộ    è    ộ        è    â         ệ  q ả 

  ộ       ộ    N     ì    ờ     è ”            ỷ  ệ  ộ    è    ả   ò  

2,61%, nâ    ỷ  ệ      ộ   q        ạ   ê  89 27%         2022. 

d. Bảo đảm quốc phòng-an ninh, bảo vệ tài nguyên, môi trường và chủ 

động phòng chống thiên tai, biến đổi khí hậu: 

T ự    ệ      ê       ộ   ự  sẵ  s              bả   ệ           ễ      

         Đả   ủ  xã xâ  dự            ạ    ả  bả   ô       q ố    ò    

q â  sự ở  ị                 ờ   bả  q ả   ũ   í        bị  ỹ        q ả   ý 

 ự        dự bị  ộ     ê             ê         ộ   ổ     ĩ   ụ q â  sự    ự  

  ệ     ệ   ụ         ệ            ạ                       ạ          ỉ   ê  

     q â      2022. 

T      ờ   q ả   ý                        ủ  ộ       ắ    ắ   ì    ì   

           ô      bị  ộ    b     ờ. Đ    ạ                   dâ  bả   ệ    

      ổ q ố     ầ           s           ụ   ọ   ỏ               dụ       ố        

 ó              sự  xử  ý     ê       ố             ạ                ê         

  ổ b    L    A              ô                                ê      ạ          

 ạ         ô   xả       ê   ị  b          ụ    ỉ  ạ             ệ  xâ  dự g các 

  ô   ạ                         ự        ụ                 ổ  ự q ả    ổ   ò        

  ữ             ô   ò   ạ . 

T      ờ   q       ệ      â              ứ   ủ      bộ   ô     ứ       

ủ   BQL   ô     ý    ĩ   ủ   ô          ê            ổ b         dụ            

    ò    ả     sở. T ự    ệ   ố  q       dâ    ủ                 ò q           ủ 

 ủ    â  dâ     ự    ệ   ô            dâ     ả  q                     ị        

 ạ    ố      ị    ờ      N â  dâ . 

đ. Đẩy mạnh cải cách hành chính: 

Nâ         ệ   ự     ệ  q ả q ả   ý         ;      ạ    ô        ả       

       í                ộ   ử    ộ   ử    ê    ô  ;  í    ự  ứ   dụ    ô   

   ệ   ô              ô      ;       dẫ   ô   dâ   ộ   ồ s    ự         ứ   ộ 



7 

 

 

 

3   ứ   ộ 4. T      ờ    ô                      s          ủ  ụ         í    

  ả  q          ả     q ả TTHC      q     ì      ự    ệ      ê       ộ b       

     q    ị  . D     ì  ệ   ố   q ả   ý              ù     T ê        q ố      

TCVN ISO 9001:2015         ả  q           ủ  ụ         í  . 

Củ    ố   ệ            ổ   ứ      â                    ạ   ộ    ủ  bộ 

      í   q    . Sắ  x          ả  b ê                  ầ  N  ị  ị   

34/2019/NĐ-CP      24/04/2019  ủ  C í     ủ. T      ờ     ả           ệ  

q ả   ố              ạ   ộ   q ả   ý            ả  bả             bộ   ô   

  ứ    ù           ứ          ệ   ụ          . C    ứ      ạ        ạ   ằ   

     ủ   ỉ       ệ      ử     bộ  ô     ứ                 ó   ọ    ằ   â   

        ệ   ụ     ê   ô    ý        í     ị  q ả   ý N       … 

H       ệ              bị  ạ  bộ                     ả     q ả;             bị 

  ò    ọ    ự          ụ   ụ  ô         ỉ  ạ           . 

e.Tiếp tục chủ đạo xây dựng xã Nông thôn mới nâng cao: 

T      ờ    ô          ê                         ò  ủ    í   q       ặ  

                    ố         ệ   ụ xâ  dự    ô     ô       â        x    â  

      ệ   ụ   í     ị    ờ   x  ê     ọ    â    ả  bả  sự  ã    ạ    ố        

        ệ    ự    ệ         ệ   ụ                   - xã  ộ             q ố  

  ò   ở  ị        .  

T     ụ    ự    ệ   ó   ệ  q ả            N      ủ      x          ộ   

      ô   ắ    ệ        s     ạ              ờ           õ xó     ồ    â  x     

  ờ      . T     ụ       ộ          ồ   ự             ồ   ó    ó   ủ    â  

dâ  xâ  dự      sở  ạ  ầ  ;               â   ộ        ô  ì   sả  x     ó   ệ  

q ả               xã                     ạ      ồ         ờ  số             ủ  

   ờ  dâ             â    ê . T           ỉ  ạ               ê    í       ạ   

                 2023 xã Lộ  Đ          ô        xã  ô     ô       â      . 

Đ    ạ                       ê                ở   b    d      ị    ờ  

                  â   ó        í   x    sắ    ê       ả      ĩ    ự        ộ    ộ  

 ự           ủ   ờ        ự    ệ         ô   N  ị q     Đạ   ộ   ầ    ứ XIII  ủ  

Đả   bộ. 

5. Tổ chức thực hiện: 

a. Các thành viê  Ủ  b     â  dâ  xã        ứ          ệ   ụ      

  â   ô               ự    ệ        ỉ   ê          - xã  ộ                ì       

  ạ   nêu   ê    ằ    ự    ệ  hoàn thành      ạ   phát tri           - xã  ộ  

  m 2022. 

b. Các bộ             ứ          ệ   ụ  ủ   ì   xâ  dự        ạ    ụ 

                 ự    ệ   ạ    ệ  q ả                tháng, quý b           q ả    

Ủ  b     â  dâ  xã (qua bộ      V   phòng - T ố    ê xã). 



8 

 

 

 

  c. Q       ệ   ụ      ộ  d             ừ       bộ   ô     ứ  b      ằ  

                ầ           ệ   q      â       q     ó        ự    ệ        

 ô   K    ạ   K       - xã  ộ    m 2022,                            ứ      

 ụ    ê      ệ   ụ      ạ   K       - xã  ộ  5 n   2021-2025. 

Điều 2. Q      ị        ó   ệ   ự      ừ       ý. 

Điều 3. Cô     ứ  V     ò  -T ố    ê UBND xã,     bộ      chuyên môn 

và các     bộ   ô     ứ  có liên quan   ị           ệ           q      ị       ./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận:                                                          
- N        3;  
- TT. HĐND    ệ ; 

- UBND    ệ ; 

- TV Đả   ủ  xã; 

- T  ờ     ự         b   HĐND xã; 

- C ủ  ị    PCT UBND xã; 

- C   Ủ    ê  UBND xã; 

- UBMTTQVN               xã;  

- C   bộ          ê   ô   ủ  xã    

- L   VT.                                                                        

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Sa 


		2022-01-14T16:09:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




